ПРОТОКОЛ № 19

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                              17 октября 2022 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О контрактовании в рамках национального проекта «Жилье и городская

среда» на территории района на 2023 год

Слушали: Трушина А.В. – начальника отдела строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации района, который доложил

следующее:

Региональный проект «Формирование современной городской

среды» на 2023 год запланированы мероприятия по благоустройству 11

дворовых и общественных территорий:

- ремонт тротуара в с.Голынщина;

- монтаж светильников уличного освещения Кирсановский район

с.Калаис ул.Чурюповка;

- монтаж светильников уличного освещения Кирсановский район

с.Калаис ул.2-Угол,  ул.Новая, ул.2-Курган, ул.Кабацкая;

- монтаж светильников уличного освещения Кирсановский район

с.Шиновка ул. 4 Район, ул. Комарова, ул. 5 Район, ул. 2-Садовая;

- монтаж светильников уличного освещения Кирсановский район с.

Калаис, ул. Колхозная; поставка материалов (закупка материалов на все

улицы) освещение;

2

- кирсановский  район пос.Прямица, ул.Строителей вблизи дома № 8-

реконструкция детской площадки;

- устройство уличного освещения пос.Овсяновская Дорога от

ул.Мелиораторов до ул.Березовая;

- устройство уличного освещения  ос.Прямица, ул.Жукова, ул.40 лет

Победы, ул.2 Полевая, пер.Жукова;

- устройство уличного освещения пос.Прямица, от ул. Новая до

ул.Жукова устройство уличного освещения; поставка материалов (закупка

материалов на все улицы)  освещение;

- установка лавочек и урны ул. МСО пос. Овсяновская дорога у домов

№3;2;  №5;8;10;  №7;9 №12

По данным мероприятиям все договоры на 2023 год заключены.

Обсудили мероприятия по данному региональному проекту.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации района совместно с главами сельсоветов  продолжить работу

по реализации  национальных проектов на 2023 году.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.